



**REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNA KOMISIJA ZA KONTROLU
POSTUPAKA JAVNE NABAVE**

KLASA: UP/II-034-02/26-01/107

URBROJ: 354-2/19-26-03

Zagreb, 25. veljače 2026.

Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave, OIB: 95857869241, u Vijeću sastavljenom od članova Zvonimira Jukića, zamjenika predsjednice te Jasnice Lozo i Gordana Klišanića, članova, u žalbenom postupku pokrenutom po žalbi žalitelja T.A.U. Oprema d.o.o., Kaštela, OIB: 92902361494, na odluku o odabiru za grupu 4, u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2025/S F02-0012398, predmet nabave: unaprjeđenje društvene infrastrukture na području Grada Novalje, naručitelja Grad Novalja, Novalja, OIB: 85290822507, na temelju članka 3. Zakona o Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (Narodne novine, broj 18/13, 127/13, 74/14, 98/19 i 41/21) te članka 398. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/16 i 114/22, dalje u tekstu: ZJN 2016), donosi sljedeće

R J E Š E N J E

Odbacuje se žalba žalitelja T.A.U. Oprema d.o.o., Kaštela, kao neuredna.

O b r a z l o ž e n j e

Naručitelj Grad Novalja, Novalja, objavio je dana 29. listopada 2025. u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske (dalje u tekstu: EOJN RH) obavijest o nadmetanju s dokumentacijom o nabavi u otvorenom postupku javne nabave, broj objave: 2025/S F02-0012398, predmet nabave: unaprjeđenje društvene infrastrukture na području Grada Novalje. Predmet nabave je podijeljen u pet grupa, pri čemu je predmet nabave u grupi 4: Izgradnja igrališta Lun. Kriterij odabira ponude u grupi 4 je ekonomski najpovoljnija ponuda temeljem kriterija: cijena ponude (90 bodova) i trajanje razdoblja odgovornosti za nedostatke (10 bodova).

U predmetnom postupku javne nabave u grupi 4 dostavljene su dvije ponude, pri čemu je naručitelj obje ponude ocijenio valjanima te je dana 13. veljače 2026. donio, i istoga dana objavio u EOJN RH, Odluku o odabiru klasa: 406-03/25-01/08, urbroj: 2125-6-05-03/03-26-123, kojom je u grupi 4 odabrao ponudu ponuditelja Datković Gradnja d.o.o., Novalja, kao ekonomski najpovoljniju.

Nezadovoljan predmetnom odlukom o odabiru žalbu je dana 23. veljače 2026. izjavio ponuditelj T.A.U. Oprema d.o.o., Kaštela. Žalitelj u žalbi osporava valjanost ponude odabranog ponuditelja te žalbenim zahtjevom predlaže poništenje odluke o odabiru za grupu 4, uz naknadu troškova žalbenog postupka po osnovi uplaćene naknade za pokretanje žalbenog postupka u ukupnom iznosu od 1.990,00 eura.

Žalba žalitelja je neuredna.

Prije nego se upusti u meritorno odlučivanje, ovo tijelo provjerava postupovne pretpostavke za izjavljivanje žalbe, a koje se odnose na nadležnost, dopuštenost, urednost, pravodobnost, postojanje pravnog interesa te činjenicu je li žalbu izjavila ovlaštena osoba.

Člankom 420. stavkom 1. točkom 10. ZJN 2016 je propisano da žalba obvezno sadržava dokaz o izvršenoj uplati naknade za pokretanje žalbenog postupka u propisanom iznosu, a člankom 421. stavkom 1. ZJN 2016 je propisano je ako žalba ne sadržava dokaz iz članka 420. stavka 1. točke 10. ZJN 2016 ili naknada za pokretanje žalbenog postupka nije plaćena u propisanom iznosu, Državna komisija će odbaciti žalbu kao neurednu bez pozivanja žalitelja na dopunu ili ispravak.

Uvidom u dokumentaciju o nabavi, dio I, opći podaci o postupku nabave, utvrđeno je da ukupna procijenjena vrijednost nabave iznosi 2.326.598,24 eura te da je predmet nabave podijeljen na pet grupa.

Prema članku 430. a, stavku 1. točki 2. ZJN 2016 žalitelj je obavezan platiti naknadu za pokretanje žalbenog postupka u iznosu 0,5 % procijenjene vrijednosti nabave za procijenjenu vrijednost nabave od 265.440,01 eura do 13.272.000,00 eura, dok je stavkom 3. istog članka određeno ako se žalba izjavljuje na odluku o odabiru ili poništenju za jednu ili više grupa predmeta nabave, naknada iznosi jednu petinu iznosa iz stavka 1. ovoga članka za svaku grupu predmeta nabave, ali ukupno ne više od iznosa navedenih u stavku 1. ovoga članka. Slijedom citiranih zakonskih odredbi je utvrđeno da je u konkretnom slučaju po osnovi naknade za pokretanje žalbenog postupka bilo potrebno uplatiti iznos od 2.326,60 eura.

Uvidom u dokaz priložen uz žalbu, kao i provjerom uplate naknade na računu državnog proračuna Republike Hrvatske, utvrđeno je da je žalitelj na ime naknade za pokretanje predmetnog žalbenog postupka uplatio iznos od 1.990,00 eura.

Slijedom svega naprijed navedenog, utvrđeno je da naknada za pokretanje žalbenog postupka nije uplaćena u propisanom iznosu, pa se žalba u smislu odredbe članka 421. stavka 1. ZJN 2016 odbacuje kao neuredna te je na temelju članka 425. stavka 1. točke 2. ZJN 2016 odlučeno kao u izreci ovog rješenja.

Sukladno odredbi članka 431. stavka 4. ZJN 2016, u slučaju odbacivanja žalbe, žalitelj nema pravo na naknadu troškova žalbenog postupka.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od isteka osmog dana od dana javne objave rješenja na internetskim stranicama Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave. Tužba se predaje neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se šalje poštom, odnosno dostavlja u elektroničkom obliku putem informacijskog sustava.

ZAMJENIK PREDsjednice

Zvonimir Jukić

